
 
S ČESKÝM PRŮVODCEM NA KOLECH PODÉL TICHÉHO OCEÁNU 

DÉLKA: 10 DNŮ; MOŽNÉ CELOROČNĚ 
TYP ZÁJEZDU: VÍCEDENNÍ VÝLET 
ZÁJMY: KOLA, POZNÁVÁNÍ, PŘÍRODA 
CENA: 1700 USD ZA OSOBU 

ODKAZ NA WEB:  
HTTPS://WWW.TOFUTAIWAN.CZ/TEMATICKE-VICEDENNI-VYLETY/OD-SEVERU-K-JIHU-NA-KOLE/ 

“Taiwan, hornatý ostrov v Tichém oceánu o velikosti poloviny České republiky. Pochází 
odtud 90% produkce jízdních kol a cyklistika je zde nejrozšířenějším sportem.”

To přímo láká k projetí, nemyslíte? Pojeďte ho s námi poznat na kole! Po celou cestu 
budete žasnout nad přírodními i kulturními krásami a samozřejmě také specialitami místní 
kuchyně.

Během tohoto desetidenního výletu na pohodlných cestovních  kolech projedete celou 
východní část ostrova. Vystartujeme z rušného velkoměsta Taipei a přes chladivý NP 
Yangmingshan, zelené pobřežní hory na severu, hlubokou soutěskou Taroko a podél 
romantického východního pobřeží dojedeme až na tropický jih ostrova.

Pojeďte s námi poznávat krásy Taiwanu v sedle kola společně s mnoha dalšími 
taiwanskými cyklisty, kteří každý rok vyráží s větrem v zádech na tuto nezapomenutelnou 
trasu podél Pacifiku. 

revize: 19.5.2020

Od severu k jihu na kole 
S větrem v zádech podél Tichého oceánu

https://www.tofutaiwan.cz/tematicke-vicedenni-vylety/od-severu-k-jihu-na-kole/


Program výletu

1. den

Po nejmodernějších a nejpohodlnějších cyklostezkách v Asii lehce projedeme 
moderní Taipei  a  vystoupáme na vrcholky blízkého národního 
parku  Yangmingshan. Z  výšky 620 metrů se následně spustíme 
několikakilometrovým sjezdem na severní pobřeží Taiwanu.

Odpoledne shlédneme pískovcové útesy Yehliu a den zakončíme na nočním 
trhu v rušném přístavní městě Keelung.

2. den

Z Keelungu se přesuneme do města Ruifang, odkud začneme stoupat 
směrem do pobřežních hor pod vrchol hory Wufenshan. Ve vesnici Shifen se 
zastavíme u vodopádu nazývaného “taiwanská Niagara” a pohodlně 
projedeme malebným údolím Pingxi. 

Překročením druhého  velkého kopce tohoto dne  se přes čajové plantáže 
dostaneme až do tichého horského městečka Pinglin, kde strávíme noc.

revize: 19.5.2020



3. den

Pinglin je malebná oblast uprostřed hor známá pěstováním čaje a skvělými 
cyklostezkami. Dopoledne se projedeme okolo čajových plantáží, po kterých 
bude následovat výjezd do 500 metrů vysokého sedla nad městem Jiaoxi a 
za odměnu pak 13 km dlouhý sjezd k vodopádům Wufengchi.

Druhá polovina dne bude ve znamení pohodových kilometrů podél pobřeží 
Yilanu až do lázeňského města Suao.

4. den

Ranním vlakem se přesuneme do blízkosti útesů  Qingshui, padajících z 
výšky 1.000 m kolmo do Tichého oceánu. Krátce ochutnáme nádhernou, 
avšak nebezpečnou silnici Suhua a odpoledne nás bude čekat průjezd 
mramorovou soutěskou Taroko a návštěva buddhistického kláštera ve 
vesnici Tienhsiang.

Po večeři  odpočneme znavená těla v 45°C přírodních termálních 
pramenech Wenshan.

revize: 19.5.2020



5. den

Celodenní poznávání soutěsky Taroko – největší turistické atrakce Taiwanu a 
„jednoho ze sedmi přírodních divů Asie“. Kolmé útesy vysoké až 2.000 metrů, 
tunely ve skalách, divoká řeka tekoucí soutěskou a mnoho vodopádů. 
Soutěskou budeme putovat jak na kole, tak i pěšky.

Odpoledne přejedeme po tichých silničkách  k  dlouhé pláži Qixingtan a  do 
města Hualien.

6-8. den

Tři dny putování podél východního pobřeží Pacifiku mezi městy Hualien a 
Taitung. Oproti hustě osídlené západní  straně Taiwanu  nabízí východ 
nekonečné pláže, podivuhodné skalní útvary, divoký oceán  a  malebné 
rybářské vesničky.

Během druhého dne také překročíme pobřežní hory a nahlédneme 
do  úrodného údolí příkopové propadliny s nádhernými rýžovými políčky, 
ovocnými farmami a výhledy na hřeben nejvyšších taiwanských hor. 
Východní Taiwan je dle nás nejkrásnější lokalita pro cykloturistiku v Asii!

revize: 19.5.2020



9. den

Den začneme pozorováním východu slunce na několik kilometrů dlouhé pláži 
Taimali.  Pokračovat budeme dále na jih podél málo známého 
pobřeží Alangyi a přes divoké hory a stepi do vesnice Shihai.

Noc strávíme v nejodlehlejším koutě Taiwanu.

10. den

Poslední den našeho cykloputování navštívíme písečné duny  Chiupeng 
a  bizarní útesy  Jialeshui. Podél divokého pobřezí národního parku Kenting 
doputujeme až na nejjižnější bod Taiwanu, mys Eluanbi, kde se mísí vody 
Pacifiku s Jihočínským mořem. Odtud je to jen co by kamenem dohodil do 
cíle našeho putování, městečka Kenting.

Zasloužený odpočinek na taiwanské riviéře na vás už čeká! 

revize: 19.5.2020



Informace k výletu
1. DÉLKA A TERMÍN 

10 DNŮ A 9 NOCÍ. VÝLET JE MOŽNÉ ABSOLVOVAT PO CELÝ ROK. NEJLÉPE VŠAK V PODZIMNÍM 
(POLOVINA ZÁŘÍ – POLOVINA PROSINCE) A JARNÍM OBDOBÍ (BŘEŽEN – DUBEN), KDY JE 
NEJPŘÍJEMNĚJŠÍ A NEJSTABILNĚJŠÍ POČASÍ. 

2. VELIKOST SKUPINY 

VÝLET JE VHODNÝ PRO SKUPINU 2 AŽ 9 OSOB. JE JEJ VŠAK MOŽNÉ ZORGANIZOVAT I PRO VĚTŠÍ 
ČI MENŠÍ SKUPINU. NAŠE CENA JE PLATNÁ PŘI ODJEZDU MIN. 5 PLATÍCÍCH OSOB. PŘI MENŠÍM 
POČTU NAVRHNEME ODPOVÍDAJÍCÍ ŘEŠENÍ. 

3. NÁSTUPNÍ MÍSTA 

ZAČÁTEK JE V TAIPEI (TAIPEI MAIN STATION). KONEC PROGRAMU JE NA JIHU TAIWANU V 
NÁRODNÍM PARKU KENTING. 

4. DOPRAVA 

VLASTNÍMI SILAMI NA ZAPŮJČENÉM CESTOVNÍM KOLE GIANT FCR, GREAT JOURNEY APOD. 
(VČETNĚ KOMPLETNÍHO VYBAVENÍ,  JAKO OSVĚTLENÍ, ZÁMEK A NÁŘADÍ). PŘEVOZ ZAVAZADEL, 
UNAVENÝCH CYKLISTŮ A ŘEŠENÍ NOUZOVÝCH SITUACÍ JE ŘEŠEN DOPROVODNÝM VOZIDLEM, 
KTERÉ S VÁMI PO CELOU DOBU PUTUJE. PŘIBLIŽNĚ 60 KM MEZI SUAO A NP TAROKO SE TAKÉ 
PŘESUNEME VLAKEM. 

5. UBYTOVÁNÍ 

UBYTOVÁNÍ JE V MÍSTNÍCH HOTELECH A B&B STŘEDNÍ KATEGORIE. POKOJE JSOU 
STANDARDNĚ DVOULŮŽKOVÉ (DOUBLE/TWIN). STANDARDEM JE SAMOZŘEJMĚ VLASTNÍ 
KOUPELNA, ZÁCHOD A KLIMATIZACE. 

6. STRAVOVÁNÍ 

V CENĚ BALÍČKU MÁTE ZAJIŠTĚNY SNÍDANĚ. DALŠÍ STRAVOVÁNÍ JE JIŽ ŘEŠENO INDIVIDUÁLNĚ 
(SAMOZŘEJMĚ S NAŠÍ ASISTENCÍ A DOPORUČENÍM) DLE VAŠEHO PŘÁNÍ A CHUTĚ. 

7. NAVŠTÍVENÁ MÍSTA 

TAIPEI, NÁRODNÍ PARK YANGMINGSHAN, YEHLIU, KEELUNG, RUIFANG, SHIFEN, PINGXI, PINGLIN, 
JIAOXI, YILAN, SUAO, SILNICE SUHUA, NÁRODNÍ PARK TAROKO, HUALIEN, VÝCHODNÍ POBŘEŽÍ 
PACIFIKU, OBRATNÍK RAKA, SHITIPING, VÝCHODNÍ ÚDOLÍ PŘÍKOPOVÉ PROPADLINY, RUISUI, 
SANXIANTAI, TAITUNG, TAIMALI, POBŘEŽÍ ALANGYI, SHIHAI, CHIUPENG, MYS ELUANBI, NÁRODNÍ 
PARK KENTING, …A MNOHO DALŠÍCH TAJNÝCH MÍST… 

8. CENA ZHRNUJE 

ZAPŮJČENÍ KVALITNÍHO CESTOVNÍHO KOLA, DOPROVODNÉ VOZIDLO PO CELÉ TRASE, 9X NOC V 
HOTELU/B&B, SNÍDANĚ, VSTUPY NA PAMÁTKY UVEDENÉ V PROGRAMU, ČESKY MLUVÍCÍ 
PRŮVODCE 

revize: 19.5.2020



9. CENA NEZAHRNUJE 

STRAVA MIMO SNÍDANÍ A JAKÉKOLI OSTATNÍ AKTIVITY A NÁKLADY Z ROZHODNUTÍ KLIENTA. 

10. NÁROČNOST 

POHODOVÉ PUTOVÁNÍ, KTERÉ ZVLÁDNE KAŽDÝ PRŮMĚRNĚ ZDATNÝ CYKLISTA. CELKOVÁ UJETÁ 
VZDÁLENOST JE PŘIBLIŽNĚ 730 KM. NEJNÁROČNĚJŠÍ ETAPA JE DRUHÝ A DEVÁTÝ DEN, KDY NA 
VÁS ČEKAJÍ VĚTŠÍ STOUPÁNÍ RESP. DELŠÍ DENNÍ ETAPA. DÍKY PŘÍTOMNOSTI DOPROVODNÉHO 
VOZIDLA SE VŠAK NEMUSÍTE NIČEHO OBÁVAT. 

POZOR! TENTO CYKLOVÝLET NABÍZÍME I VE FORMĚ KLASICKÉHO ZÁJEZDU SE ZAČÁTKEM I 
KONCEM V TAIPEI. BĚHEM SEDMI DNŮ NAVÍC SE VYKOUPETE V NÁRODNÍM PARKU KENTING A 
POZNÁTE PAMÁTKY A HORY CENTRÁLNÍHO TAIWANU. JIŽ BEZ KOL. PRO VÍCE INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE STRÁNKU ZÁJEZDU “TAIWAN CYKLISTICKÝ A POZNÁVACÍ”. 

PRO VÍCE ZÁJEZDŮ A VÝLETŮ OKOLO TAIWANU 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY: 

HTTPS://TOFUTAIWAN.CZ 

revize: 19.5.2020

https://www.tofutaiwan.cz/tematicke-vicedenni-vylety/od-severu-k-jihu-na-kole/ODKAZ
https://tofutaiwan.cz


revize: 19.5.2020



revize: 19.5.2020


